
Smlouva č. 10435/2017/OIT 

 „Pořízení tiskové techniky – část A“ 

-1-    

  

 KUPNÍ SMLOUVA 
 
Tuto kupní smlouvu na pořízení tiskové techniky uzavřely smluvní strany na základě úplného 
konsensu o níže uvedených ustanoveních, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, a to zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

společnost:             Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 
sídlo:                         Žarošická 13, 628 00 Brno  
Zastoupená:            XXXXXXXX na základě plné moci ze dne 15. 12. 2016 
IČ:                            00176150 
DIČ:                         CZ00176150 
Tel:                          XXXXXXXXXX 

 
(dále jen "prodávající")  

 
 

a   
 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava  
zastoupený Daliborem Moukou, místostarostou 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 

 
(dále jen "kupující")  
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu produkty výpočetní techniky podle specifikace 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zařízení“ či „zboží“), a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické 
právo k tomuto zařízení v souladu s touto smlouvou. 
 
2. Prodávající je povinen dodat vždy nové zboží I. jakosti v souladu s platnými technickými 
normami a standardy. 
 
3. Současně se zařízením je prodávající povinen předat taktéž platnou certifikaci veškerého 
zařízení, návody k obsluze, záruční listy, prohlášení o shodě ve smyslu nařízení vlády č. 173/1997 
Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody, ve znění pozdějších předpisů a 
montážní návody. Předání těchto dokumentů je podmínkou převzetí zařízení a úhrady kupní 
ceny.  
 



Smlouva č. 10435/2017/OIT 

 „Pořízení tiskové techniky – část A“ 

-2-    

  

 
4. Kupující se zavazuje řádně odevzdané zařízení převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu 
podle čl. II. této smlouvy.  
 

5. Prodávající je vlastníkem zařízení a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického 
práva k zařízení kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo k zařízení jeho převzetím bez vad.  
 

II. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena za dodání zařízení bez vad je: 
 

Cena bez DPH:  782 500,- Kč  
DPH:   164 325,- Kč 
Cena vč. DPH:   946 825,- Kč  

 
2. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů platných ke dni zdanitelného 
plnění a vyplývá-li to z platné legislativy. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané 
hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
 
3. Sjednanou kupní cenou je cena maximální a jsou jí kryty veškeré náklady na dodání zařízení 
dle článku II této smlouvy v parametrech předepsaných touto smlouvou.  
 
4. Součástí kupní ceny jsou rovněž náklady na dopravu zařízení do místa určeného touto 
smlouvou, instalace a zapojení zařízení do tiskového systému a zaškolení kupujícím určeného 
zaměstnance na obsluhu SW.  

 
 

III. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši dle čl. II. ve lhůtě do 30 dnů ode 
dne, kdy kupující převezme od prodávajícího kompletní zařízení bez vad (včetně dokumentů 
uvedených v čl. I. odst. 3) na základě řádně vystavené a doručené faktury. 
 
2. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 a násl. zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a cena bude řádně vyúčtována.  
 
3. Kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad dle výše uvedeného zákona je 
druhá smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje: 
  
a) název a sídlo kupujícího a prodávajícího, přičemž jako sídlo kupujícího bude uvedeno 
sídlo statutárního města Ostravy, tzn., že daňový doklad bude vystaven takto: 
 
 



Smlouva č. 10435/2017/OIT 

 „Pořízení tiskové techniky – část A“ 

-3-    

  

Kupující: 
Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8 
729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 
 
 
Příjemce: 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
náměstí Dr. E. Beneše 555/6 
729 29 Ostrava 
 
faktura však bude doručována na adresu sídla městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj. 
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava, 
 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 

číslo uzavřené smlouvy), 
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,  
e) dobu splatnosti faktury, 
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
g) IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo, 
h) název veřejné zakázky: „Pořízení tiskové techniky“ část B veřejné zakázky. 
 
4. Fakturu, která nemá požadované náležitosti, nebo k ní nejsou připojeny stanovené doklady, 
není kupující povinen uhradit. Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je kupující oprávněn 
vrátit ve lhůtě splatnosti a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za 
nesprávné. Řádně vrácenou fakturu je prodávající povinen opravit a doručit kupujícímu. Nová 
lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury. 
 
5. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím ve faktuře.  
Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí 
jednat o účet vedený v tuzemsku. 
 
6. Pokud se stane prodávající nespolehlivým plátcem daně dle § 106a o DPH, je kupující 
oprávněn uhradit prodávajícímu za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH 
provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu, dle § 109 a zákona o DPH. Zaplacení 
částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH prodávajícímu 
bude považováno za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu. 
 
4. V případě, že zařízení bude vykazovat vadu nebo více vad a kupující z tohoto důvodu bude 
postupovat podle některého ustanovení čl. V. této smlouvy není kupující do doby, než 
prodávající vadu nebo vady odstraní, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně kupní 
ceny se v takových případech kupující neocitá v prodlení. 



Smlouva č. 10435/2017/OIT 

 „Pořízení tiskové techniky – část A“ 

-4-    

  

IV. 
 Dodání zboží 

 
 
1. Prodávající provede dodání kompletního zařízení nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
2. Zařízení bude předáno v sídle kupujícího. 
 
3. O dodávce zboží je prodávající povinen informovat kupujícího min. 3 pracovní dny před datem 
dodání. 
 
4. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud: 
- zařízení bylo řádně doručeno včetně příslušné dokumentace 
- zařízení bylo řádně nainstalováno a zapojeno do tiskového systému kupujícího 
- zařízení bylo řádně předáno a převzato  
- proběhlo zaškolení na obsluhu SW 
 
5. Zařízení bude prodávajícím odevzdáno a kupujícím převzato na základě shodných prohlášení 
stran o odevzdání a převzetí zařízení, jehož obsahem bude specifikace zařízení, místo a datum 
jeho odevzdání. K převzetí zařízení a podpisu dodacího listu je na straně kupujícího oprávněn 
vedoucí oddělení informačních technologií nebo jím pověřená osoba. 
 
6. Zaškolení na obsluhu SW proběhne v termínu dohodnutém kupujícím – vedoucím oddělení 
informačních technologií s prodávajícím. 
 
 

V. 
Odpovědnost za vady a záruka 

 
1. Vadou se rozumí odchylka od ujednaného množství, jakosti a provedení zařízení nebo jeho 
části, jakož i plnění jiné věci a vady v dokladech nutných pro užívání zařízení, stanovených touto 
smlouvou nebo jinými obecně závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady 
zjevné, skryté a právní, které má zařízení v době jeho odevzdání kupujícímu, nebo které se na 
zařízení vyskytnou v záruční době. 
 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v délce 48 měsíců dle § 2113 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy prodávající se zavazuje, že zařízení, jakož i veškeré jeho 
části a jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a 
zachová si obvyklé vlastnosti.  
 
3. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí kompletního zařízení dle této smlouvy. 
Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad prodávajícím, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. 



Smlouva č. 10435/2017/OIT 

 „Pořízení tiskové techniky – část A“ 

-5-    

  

 
4. Jestliže se v záruční době vyskytnou na zboží vady, je kupující povinen tyto u prodávajícího 
písemně reklamovat, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Představují-li vady zboží 
podstatné porušení smlouvy, má kupující právo (i) na odstranění vady opravou věci nebo 
dodáním nové věci (ii) na přiměřenou slevu z kupní ceny (iii) na odstoupení od smlouvy. 
Představují-li vady zboží nepodstatné porušení smlouvy má kupující práva jako pod body (i) a (ii) 
dle předešlé věty. Kupující oznámí prodávajícímu, jakou variantu si pro vyřešení jeho reklamace 
vybral, a to při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady.  
 
5. V případě, že kupující zvolí pro vyřízení reklamace odstranění vady, zavazuje se prodávající 
začít s odstraňováním vad následující pracovní den od uplatnění reklamace kupujícím a vady 
odstranit v co nejkratším možném termínu, pokud to charakter vady a podmínky dovolí, 
nejpozději však do třiceti (30) dnů od oznámení vady, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak. Prodávající se zavazuje, že kupujícím reklamované vady odstraní bez ohledu 
na to, zda prodávající takové vady uzná či nikoli. Pokud se později ukáže, že kupující nárokoval 
odstranění vad neoprávněně, budou předmětné nároky prodávajícího vypořádány dodatečně 
dohodou smluvních stran.  
V případě, že prodávající v uvedené lhůtě nezačne s odstraňováním vad nebo vady ve stanovené 
lhůtě neodstraní, souhlasí prodávající s tím, že kupující je oprávněn odstranit tyto vady sám 
nebo prostřednictvím třetí osoby a prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady 
s tím spojené, zejména částku, kterou kupující zaplatí za tyto práce třetí osobě. 
 
6. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. 
prodávající je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci 
kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstvu pro 
místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému 
finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k plnění předmětu této smlouvy a poskytnout jim součinnost. 
 

VI. 
Odpovědnost za škodu 

 
Pokud prodávající poruší povinnosti vyplývající z obecně závazných předpisů nebo z této 
smlouvy a vznikne tak kupujícímu nebo třetím osobám v důsledku použití nebo užívání zařízení 
jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 
  



Smlouva č. 10435/2017/OIT 

 „Pořízení tiskové techniky – část A“ 

-6-    

  

 
 

VII. 
Sankční ujednání 

 
1. Při prodlení prodávajícího s odevzdáním zařízení ve lhůtě dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny neodevzdaného 
zařízení za každý započatý den prodlení.  
 
2. Při prodlení kupujícího s platbou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 
z prodlení v zákonné výši počítaný z nezaplacené částky kupní ceny za každý započatý den 
prodlení. 
 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné 
strany doručena druhé straně. 
 
4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je dohodnuta v této smlouvě, trvá i poté, co dojde 
k odstoupení od smlouvy některou ze stran za předpokladu, že ke vzniku nároku na její zaplacení 
došlo před odstoupením od této smlouvy. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn jednostranně započítat jakékoliv své i 
nesplatné pohledávky včetně jejich příslušenství, které má vůči prodávajícímu z titulu této 
smlouvy proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny dle této smlouvy. 
 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky uzavřenými v listinné podobě, 
podepsanými oběma stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou 
součástí. 
 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv kupující. Uzavíraná smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  
3. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako 
obchodní tajemství. Prodávající bere na vědomí, že kupující má povinnost poskytovat informace 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající zároveň bere na vědomí, že tato smlouva včetně jejích příloh bude 
zveřejněna v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
4. Tato smlouva byla podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž kupující obdrží vyhotovení dvě. 
 



Smlouva č. 10435/2017/OIT 

 „Pořízení tiskové techniky – část A“ 

-7-    

  

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a 
srozumitelně, nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 
 

IX. 
Doložka platnosti právního jednání obce 

 
1. Kupující prohlašuje, že byla splněna podmínka platnosti právního jednání obce dle § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.  
 
2. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz svým 
usnesením č. 1658/RMOb1418/61/17 ze dne 18. 5. 2017 stejným usnesením byl k podpisu této 
smlouvy zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta. 
 

Příloha č. 1: specifikace zařízení 
 

 
V Ostravě, dne 7. 6. 2017                                              V Ostravě, dne 23. 5. 2017 
za prodávajícího                                                              za kupujícího 
 

 

 
 
 

_________________                                               ___________________ 
       XXXXXXXXXX                                                                    Dalibor Mouka 
 obchodní ředitel oblasti                                                        místostarosta  
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva č. 10435/2017/OIT 

 „Pořízení tiskové techniky – část A“ 

-8-    

  

Specifikace zařízení 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva č. 10435/2017/OIT 

 „Pořízení tiskové techniky – část A“ 

-9-    

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 


